
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  181
  136

  524
  383

  276
  193

  386
  252

  2
–

  498
  553

  216
  262

  2
  2

–
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  155
  58

  403
  149

  59
  44

  188
  112

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  61
  24

  154
  73

  31
  88

  107
  230

  212
  76

  270
  99

  95
  57

  118
  81

–
  3

  640
  194

–
–

  241
  199

  85
  40

  87
  47

  60
  111

  72
  152

–
  1

  229
  121

  4
  1

  135
  327

  286
  104

  7
  1

  108
  88

  2
–

  3
–
–
–

  110
  64

  1
–

  61
  160

  1
–

  1
–
–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

  85
  111

  189
  333

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  110
  75

  289
  169

  107   284

  119
  181

  123
  261

  1
–

  302
  480

  141
  93

  208
  130

  142   213

  1
  1

  384
  271

–   464

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 1 325
  837

 3 587
 2 323

  488  1 264

Kreisfreie Städte1)

Bonn
Köln

  76
  379

  308
  818

 1 881
 1 205

 2 499
 1 564

  676   935

  14
  11

 5 038
 3 137

  3  1 901

  175
  437

  239
  562

  1
  2

  242
  767

  154
  224

  1
  3

–
  2

  195
  123

  1
  2

  224 –

  1
–
–

 2 379
 1 459

  23
  16

  920   7

  7
  4
  3

  132
  362

  1
  4

–
  3

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen1)

  33   119

  142   377
darunter Stadt Aachen

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  71
  65

  185
  190

  110
  54

  302
  128

  58   80

  190   269

–   146

  2   487
  95
  92

  142
  134

  155
  67

  219
  103

–
  1

  201
  239

  2
  2

  409
  161

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  81
  85

  196
  187

  75
  134

  194
  356

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 1 234  3 175
  488
  746

 1 245
 1 930

  91
  95

  150
  150

  97
  183

  150
  273

–
  1

  236
  272

  1
  2

  222
  476

 1 640  2 329
  670
  970

  881
 1 448

  14  3 657
  3

  11
 1 155
 2 502

  81   1

  240   2

  1

–
  93

  108
  2
–

  202
  86

  1
–

–
–
–
–

  111
  123

–
–

  107
  252

  1
  1

–
–
–

  1

 1 804   11
  575

 1 229
  6
  5

  5
  4
  1

–––––––––––
1) Ab dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen.
Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird hier als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion
Aachen ausgewiesen.
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im November 2010

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  35   65
  73
  86

  171
  244

Kreise
Borken
Coesfeld

  112
  54

  280
  137

  31   50
  91

  131
  109
  170

–   120
  1
  1

  295
  191

  143
  67

  209
  104

  3
–

  265
  160

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  193
  127

  414
  272

  63   178

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

  743
  194

 1 761
  480

  549  1 281

  219
  131

  290
  195

  96   137

  1
  2

  709
  341

–   214

  909
  253

 1 264
  329

  656   935

  8
  2

 2 295
  606

  6  1 689

  59 –
  137

  87
  3
  2

–
  3
  1

  141
  73

–
  1

–
–

  337
  174

  1
  1

  119   1

  1
–

  1

 1 127
  283

  9
  5

  844   4

  6
  4
  2

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   88   261

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  95   252
  58
  39

  166
  104

  142   191 –   312

  120   199
  78
  47

  128
  82

  1   267
–
–

  248
  165

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  82
  72

  197
  209

  73   220

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

  507
  88

 1 409
  261

  419  1 148

  107
  100

  147
  153

  112   167

–
–

  294
  274

  2   225

  706
  142

 1 067
  191

  564   876

  3
–

 1 785
  312

  3  1 473

  143 – –

  127 –
  102

  72
–
–

–
–
–

  140
  131

  1
–

  99   1

–
–

  1

  814
  143

  2
–

  671   2

  1
–

  1

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  76
  161

  190
  401

Hagen
Hamm
Herne

  58
  58

  125
  125

  52   98

  100
  200

  125
  267

  2
–

  346
  617

  62
  61

  84
  89

  55   66

  1
–

  188
  178

–   180

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  103   204
  68

  125
  163
  299

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  53
  70

  94
  204

  75
  103

  213
  246

  108   144
  75

  153
  117
  222

–   349
  2
–

  243
  416

  46
  99

  79
  165

  106
  126

  145
  170

–
  1

  120
  263

–
  3

  311
  417

  158
  302

  1
  5

–
  5

  95
  79

–
–

  81   1

–
–
–

  166 –
  116
  206

  1
  2

–
–
–

  56
  108

–
  1

  147
  200

–
  1

–
–
–

  1

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 002  2 362
  405
  597

  939
 1 423

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 4 811
 2 012

 12 294
 5 248

 1 191  1 673
  478
  713

  631
 1 042

  9  3 628
  3
  6

 1 509
 2 119

 6 327
 2 748

 8 832
 3 596

  48
  19

 16 403
 6 719

Kreise  2 799  7 046  3 579  5 236   29  9 684

 1 714   12
  715
  999

  7
  5

  6
  5
  1

 7 838
 3 175

  57
  34

  25
  17

 4 663   23   8
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